
SAAB BOFORS DYNAMICS

Ett kunskapsbaserat högteknologiskt företag
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Caran utvecklar för

framgång

…Carans koncept heter Total Design?

Med Total Design erbjuder vi våra industrikunder
rätt kompetens och kapacitet inom all produkt-
utveckling, från idé till färdig prototyp. Men våra

kunder kan så klart välja att bara anlita oss för en
tjänst i taget. Eller för en helhetslösning. Eller börja med
det ena och utöka allt eftersom. Det skall vara enkelt.
Annars är det inte Caran.

…Caran kan designa ljud!?

Aktiv ljudkontroll öppnar nya möjligheter att designa
ljud. Området handlar alltså inte bara om att
reducera bullernivåer utan även om att skapa rätt

ljud. Du kan helt enkelt få hjälp med att designa det
ljud som du vill att man ska associera med din produkt.
Men inte bara det, Caran erbjuder innovativ teknik och
lösningar genom hela akustikområdet.

…Caran är totalleverantör av tjänster även
inom området Industrial Management?

Saab Aerospace har outsourcat förvaltning &
utveckling av sin CAD-miljö till oss på Caran.
Vi är också en PDM partner till Volvo.

Det är bara ett axplock av vad vi erbjuder
inom det område vi kallar Industrial Management,
som egentligen handlar om att produktutveckla
produktutvecklingen. Att företagets olika processer
och system har ett väl genomtänkt flöde och att
man väljer rätt lösningar för kringprocesserna. Inom
området ryms lösningsområden som PLM, SCM och
PDM.

…Caran finns på ett kontor nära dig?

På vår hemsida www.caran.com hittar du mer
information, adresser & kontaktuppgifter.

Caran är ett ledande konsultföretag inom industridesign, produktutveckling och
verksamhetsutveckling och en stark partner till våra industrikunder runt om i Sverige.

Visste du att...

Caran levererar kvalificerade tjänster inom industridesign, produktutveckling och verksamhetsutveckling till svensk och internationell industri.
Email: info@caran.com · www.caran.com
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Kitron ASA · Postboks 97 · 1375 Billingstad · Norge
Tel: +47 66 10 00 00 · Fax: +47 66 10 00 11 ·  www.kitron.com

Kitron ASA er et av Skandinavias ledende 
selskaper innenfor utvikling og produksjon 
av elektronikk til data/telecom-, medisin- og
forsvarsindustrien. Selskapet tilbyr kapasitet 
og kompetanse for produkt- og systemutvikling,
design, industrialisering, produksjon og 

logistikk til produkteiere. Innenfor
Kitron finnes et meget sterkt utviklings-
miljø, med ca 200 ingeniører og 
sivilingeniører i Norge og Sverige. 
Selskapet har også spesialkompetanse 
innenfor mikroelektronikk. 

Saab Bofors Dynamics är en av flera

affärsenheter inom Saab-koncernen

och bildades år 2000 i samband med

att Saab förvärvade Celsius. Saab

Dynamics, Bofors Missiles, Bofors

Anti Armour Systems och Bofors

Underwater Systems slogs då sam-

man till Saab Bofors Dynamics.

Härigenom samlades Sveriges hög-

teknologiska kompetens inom missil-

området i ett bolag. Något som efter-

strävats under många år. Från stats-

makten och myndigheterna uttalades

ett önskemål om en samlad svensk

missilindustri.

Saab Bofors Dynamics 
historik

1646
Bofors 
bruk 
grundas

1883
Första 
kanonen till
svenska 
försvaret

1894
Alfred Nobel
förvärvar
Bofors

1969
Saab-Scania
bildas

1998
Saab börs-
introduceras

2000
Saab 
förvärvar
Celsius

1991
Celsius
förvärvar
Bofors

1937
Saab 
grundas
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Your supplier of Explosives and Propellants

NEXPLO Bofors AB
SE-691 86 KARLSKOGA
Sweden

Telephone
+46 586 830 50
Telefax 
+46 586 853 10

Mångfald och samverkan
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Prevas är ett projektorienterat, högteknologiskt IT-företag som erbjuder konsulttjänster,
produkter och support till kunder med verksamhet inom produktutveckling, produktion
och life science.

Allt större krav ställs på företag att kunna hantera inslag av IT i nyutveckling av produk-
ter. Prevas har den stora erfarenhet och höga kompetens som krävs för utveckling och
kvalitetssäkring av avancerade IT-produkter.

Kännetecknande för Prevas lösningar är leveranssäkerhet, kvalitet och fast pris.

Prevas AB
Wallenbergs gata 4 · 583 35 Linköping
Tel. 013-32 86 00 · Fax 013-32 86 99
prevas@prevas.se · www.prevas.se
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Tomas Samuelsson

Saab Bofors Dynamics är ett ungt
företag med mycket fina hög-
teknologiska traditioner från flera
företagskulturer som till exempel
Saab, Bofors och FFV Ordnance.

Vi är idag ett kunskapsbaserat hög-

teknologiskt företag som genom vår

storlek har en betydande förmåga att

agera snabbt, flexibelt och kostnads-

medvetet på marknadens föränderliga

efterfrågan. Detta möjliggörs inte

minst genom ett antal mycket kompe-

tenta partners och underleverantörer

i Sverige. Ett antal av dessa finns

också med i den här broschyren.

Under den relativt korta tid som vi

verkat har vi varit mycket framgångs-

rika, framförallt på exportmarknaden

och som partner i stora internatio-

nella samarbetsprogram. Mer än

80% av vår orderstock på cirka 

10 000 MSEK kommer från export-

marknaden.

Bland våra framgångsrika exportpro-

dukter märks pansarvärnsvapen

som Carl-Gustaf, AT4, AT4 CS och

på luftvärnssidan den senaste ver-

sionen av RBS70 – BOLIDE. Vidare

den senaste versionen av den tunga

sjömålsroboten, RBS15 Mk3, som

nyligen valts som beväpning av den

tyska marinens nya korvetter – K130.

De internationella samarbetspro-

grammen kan exemplifieras med IR-

jaktroboten IRIS-T, den medelräck-

viddiga radarjaktroboten METEOR

och det nya pansarvärnsvapnet för

Storbritannien och Sverige – NLAW.

Den väg vi slagit in på har visat sig

vara lyckosam. Vi avser även fram-

över att genom en kontinuerlig för-

nyelse av våra tjänster, produkter och

system, vara den dominerande leve-

rantören till det svenska försvaret

inom området system för precisions-

verkan. Detta samtidigt som vi skall

vara en betydande aktör på den

internationella marknaden, både som

systemleverantör och som partner.

Men även om vi är framgångsrika på

exportmarknaden så är relationen till

Sverige och den svenska kunden av

stor betydelse för vår fortsatta

utveckling. För oss är det nödvändigt

att få delta i de studier och utveck-

lingsprogram, inom våra kompetens-

områden, som genereras av

Försvarsmaktens utveckling av för-

mågor för framtiden.

Tomas Samuelsson

Vd Saab Bofors Dynamics AB 

Karlskoga i augusti 2004

Vi agerar snabbt och flexibe
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RSG connexion
Vi designar och tillverkar kablage enligt era önskemål.
Vi förser er med alla typer av kontaktdon, adaptrar, kabel, ledning, formgods m.m.

RSG connexion AB
Baggängsvägen 18 · S-691 45 Karlskoga
Tel: +46 586 353 00 · Fax: +46 586 353 03
www.rsg-connexion.se

Affärsidé

Saab Bofors Dynamics är ett komplett missilhus och

ska utveckla avancerade missilsystem för det svenska

försvaret och andra länders försvar. Saab Bofors

Dynamics ska också delta i internationella projekt

och vara en aktiv aktör på exportmarknaden.

lt på en föränderlig marknad
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Antal anställda: 1 460

Omsättning 2003 2 850 Mkr

Varav export 2 000 Mkr

Orderstock 8 800 Mkr

Varav export 7 300 Mkr

Företagets huvudkontor är placerat

i Karlskoga men verksamhet

bedrivs på ytterligare fyra orter:

Linköping, Eskilstuna, Göteborg

och Stockholm. Adresser till 

kontoren finner du på sida 18.

Saab Bofors Dynamics – en
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Sörman Information & Media AB är en marknadsledande leverantör av tekniska informationslösningar för avancerade
produkter och system. Vi har funnits på marknaden sedan 1966 och har starkt fokus på specialist- och affärskompetens
inom ILS och eftermarknadsområdet. Våra huvudsakliga kunder återfinns inom Försvarsmakten och svensk industri. 

Huvudägare är Investor, AerotechTelub (Saab) och Nordico (Sjätte AP-fonden). www.sorman.com

Saab Bofors Dynamics är en av 
15 affärsenheter inom försvars-
koncernen Saab som är börsnote-
rad sedan 1998. Majoritetsägare i
Saab AB är Investor med 36 %
röstandelar och BAE Systems med
35 %. Saab omsatte 2003 totalt 
17 250 Mkr och antalet anställda i
koncernen är cirka 13 500.

Verksamheten inom Saab Bofors

Dynamics består av de två huvud-

områdena Missiler och Understöds-

vapen. Företagets verksamhet,

framförallt inom missilområdet,

baseras teknologiskt och produkt-

mässigt på det svenska försvarets

behov. Samarbete med den svenska

kunden är av avgörande betydelse,

inte minst för företagets möjligheter

på exportmarknaden.

För det nätverksbaserade försvaret

som byggs upp är Saab Bofors

Dynamics huvudsakliga inriktning

system för precisionsverkan. I ett

högteknologiskt försvarsmaterielföre-

tag är kvalitetsarbete en avgörande

framgångsfaktor och Saab Bofors

Dynamics är certifierat mot nya ISO

9001:2000. Vi integrerar också miljö-

ledningssystemet ISO 14001 i vår

verksamhet och certifierades också

enligt detta år 2002.

viktig del av Saab-koncernen
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BAMSE, NLAW, SHORAD vi fick förtroendet att svara för dokumentationen

De avancerade produkter som
utvecklas inom Saab Bofors
Dynamics kräver en teknisk kom-
petens i världsklass, eftersom pro-
dukterna skall mäta sig med flera
konkurrenter på världsmarknaden.

Den tekniska spetskompetensen

inom företaget finns inom områden

som ger våra system prestanda i

världsklass. Några exempel kan 

lyftas fram:

Vi har bland annat mycket hög kom-

petens inom områden som konstruk-

tion av lättviktsstrukturer, styrsystem-

utveckling, navigeringssystem, pro-

gramvaruutveckling för avancerade

uppdragsplaneringssystem samt

målsökarkompetens inom radar och

IR-området. Inom flera av dessa om-

råden utför Dynamics även utveck-

ling för andra Saab-enheter. Vi ut-

vecklar t ex det integrerade navige-

ringssystemet till Gripen samt siktes-

radar till Saab Tech.

Vår kompetens är också ett nödvän-

digt krav för att svensk industri ska

vara en attraktiv partner i internatio-

nella samarbetsprojekt. I dagsläget

sker i princip all utveckling av nya

system i internationella samarbeten

och då är det nödvändigt att ha en

teknisk kompetens som är internatio-

nellt konkurrenskraftig.

Kunskapen inom företaget utvecklas

bland annat genom flera samarbeten

med universitet och högskolor. Vi har

bland annat samarbeten inom styr-

och navigeringssystem med

Linköpings tekniska högskola; inom

modellering och simulering med Öre-

bro Universitet; antennteknik med

KTH; systemsäkerhet med Högskolan

i Eskilstuna.

Det tekniska kunnandet inom

Dynamics har dessutom gett flera

spin-offer till andra företag som idag

bedriver en framgångsrik civil verk-

samhet. Här finns många exempel

men vi kan speciellt nämna Saab

Rosemont i Göteborg som är världs-

ledande inom nivåmätsystem för far-

tyg och landbaserade olje- och kemi-

kalietankar och dessutom Nobel

Biocare som har sitt ursprung i

Dynamics materialteknikkunnande.

Teknik i världsklass 
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ILS/LSA
Teknikinformation
Illustration
Marknadskommunikation

Condesign Nevo AB
Mellanåsgatan 24 · 691 33 Karlskoga
Tel. 0586-721 880 · Fax 0586-721 890

Ungefär 50 % av de anställda i
Saab Bofors Dynamics arbetar
med någon form av avancerad
teknikutveckling.

På utvecklingsavdelningen arbetar

cirka 800 tekniker och ingenjörer, ofta

i stora projekt och i nära samarbete

med kunder och leverantörer. Saab

Bofors Dynamics utvecklar produkter

och system som ska stå sig väl i en

hård internationell konkurrens och

med mycket höga krav från kunderna.

Detta ställer i sin tur höga krav på

kompetens, samarbetsförmåga och

affärsmässighet hos våra medarbe-

tare. Högskolor och universitet runt

om i landet är en viktig rekryterings-

bas för att få in ny kunskap i före-

taget.

Några av de teknikområden som

Saab Bofors Dynamics är världs-

ledande inom är:

• Systemteknik med modellering och

simulering

• Styrning och navigering

• Radar, IR och laserteknik

• Signal- och bildbehandling 

(inkl. datafusion)

• Stridsdels- och framdrivningsteknik

Avancerat utvecklingsarbete
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Saab Bofors Dynamics är en av de
affärsenheter i Saab som har mest
omfattande internationella sam-
arbeten och hög exportandel,
närmare 80 % av verksamheten.

Den svenska kunden är dock fort-

farande en viktig bas för verksamhe-

ten, men då den svenska marknaden

krymper blir det allt viktigare för före-

tagets överlevnad att vi kan konkur-

rera på en internationell marknad. I

internationell jämförelse är Saab

Bofors Dynamics ett litet företag,

men trots detta har vi vid upprepa-

de tillfällen visat att vi kan utveckla

produkter som står sig väl på världs-

marknaden. 2003 omsatte Saab

Bofors Dynamics 2 850 Mkr, varav

2000 Mkr på export och order-

stocken var 8 800 Mkr varav export 

7 300 Mkr. Saab Bofors Dynamics är

också engagerat i ett flertal interna-

tionella samarbetsprojekt. I dags-

läget gäller detta produkterna:

ASRAD-R, IRIS-T, Meteor, NLAW

och KEPD 350.

Export och internat

METEOR
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Vi är nyfikna
på framtiden!

• IRIS-T, en korträckviddig IR-jakt-

robot som har utvecklats i internatio-

nellt samarbete under tysk ledning.

Övriga deltagande länder är Norge,

Italien, Grekland och Spanien.

Serieförberedelser är påbörjade.

• Meteor, en medelräckviddig radar-

jaktrobot, som utvecklas i internatio-

nellt samarbete med Storbritannien

som ledande nation. Övriga länder

som deltar i projektet är Tyskland,

Spanien, Frankrike och Italien.

(Utvecklingen har påbörjats).

• RBS15, ett sjömålsrobotsystem

som är operativt på fartyg, flygplan

och fordon. Den senaste versionen,

RBS15 Mk3, produceras och

marknadsförs i samarbete med BGT,

Tyskland.

• ASRAD-R, ett  fordonsmonterat

luftvärnssystem med RBS 70 styr-

princip och robot, utvecklat i samar-

bete med Rheinmetall Defence

Electronics. Serieproduktion är på-

börjad för ett första kontrakt med

Finland.

• NLAW, ett korträckviddigt, styrt

pansarvärnsvapen som är under

utveckling för Sverige och

Storbritannien. Ordern från det brit-

tiska försvaret visar att vi står oss väl

i hård internationell konkurrens.

NLAW-systemet ska vara "in service"

i brittiska armén 2006.

• TAURUS KEPD 350, ett flygburet

långräckviddigt precisionsvapen som

utvecklats tillsammans med LFK-

Lenkflugkörpersysteme GmbH i det

gemensamma bolaget TAURUS

Systems GmbH. Nu under serie-

produktion till det tyska flygvapnet.

ionella samarbeten

IRIS-T

ASRAD-R

NLAW 



Här är en presentation av de 
produkter inom Saab Bofors
Dynamics som är etablerade, d v s
som finns i det svenska försvaret
och som marknadsförs i andra
länder.

• Granatgeväret Carl-Gustaf är ett

system som funnits sedan 40-talet.

Det har framgångsrikt utvecklats

under åren och har anskaffats av ett

40-tal länder.

• RBS70, ett luftvärnssystem som 

är operativt i 14 länder och mer än

15 000 robotar har producerats.

• AT4 (pansarskott 86). AT4 CS är

en vidareutveckling som kan skjutas

inifrån slutna rum.
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MG Instruments ingående i LGPALLGON AB har en affärsidé att
erbjuda finmekanisk produktion i världsklass av kvalificerade kom-
ponenter och kompletta system till försvars-, medicinteknisk 

och finmekanisk industri. 

MG Instrument har en stor och mycket modern maskinpark be-
stående av skärande och slipande bearbetning allt från manuellt
till 6-axlig bearbetning samt montering i / ESD / renrum, i sina 

lokaler i Tullinge. 

Besök gärna vår hemsida: www.mgi.se

Er globala partner för kompletta
förpackningslösningar

www.nefab.com
Tel. 0271-590 00

Etablerade

Carl-Gustaf

AT4 CSRBS70 BILL
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Fabriksvägen 4
286 95 Eket
Tel: 0435-57 000

www.eketsmek.se

Dimbovägen 4
691 51 Karlskoga
Tel. 0586-72 10 00

produkter

• RBS15, ett sjömålsrobotsystem

som är operativt på fartyg, flygplan

och sedan mitten av 80-talet även på

fordon.

• BAMSE (RBS23), ett luftvärns-

missilsystem som är i serieproduk-

tion från 2003. För den här produk-

ten är Ericsson Microwave en 

betydande samarbetspartner.

• BILL, ett bärbart missilsystem för

pansarvärn som är operativt bl a i

Sverige och Österrike sedan mer än

ett årtionde.

BAMSE

RBS15

BOLIDE



Förmågan att attrahera, behålla
och utveckla motiverade medarbe-
tare är en av grundförutsättning-
arna för att Saab Bofors Dynamics
ska kunna driva och vidareut-
veckla verksamheten på ett fram-
gångsrikt sätt.

Mot den bakgrunden prioriteras

arbetet med kontinuerlig kompetens-

utveckling och utvecklingen av en

bra arbetsmiljö och innovativa

arbetssätt. I en bra arbetsmiljö ingår

även områden som jämlikhet, mång-

fald och god etik samt balans mellan

arbete och fritid. Vårt arbetssätt ska

kännetecknas av att alla i verksam-

heten medverkar med sin utvecklade

kompetens, kreativitet och initiativ-

kraft för ständiga förbättringar.

Företaget arbetar för att hitta flexibla

arbetssätt som underlättar och främ-

jar jämställdhet. Vi arbetar också

aktivt med att utveckla ett gott ledar-

skap och ett positivt samspel mellan

ledarskap och medarbetarskap.

För att bidra till detta erbjuder Saab-

koncernen sina anställda ett antal

chefs- och ledarprogram.

Det systematiska kompetensutveck-

lingsarbetet drivs genom återkom-

mande aktiviteter såsom kompetens-

inventering, planeringssamtal och

individuella utvecklingsplaner vilka

sedan omsätts till konkreta utveck-

lingsinsatser.

Eftersom vi går mot en framtid med

utökad internationell samverkan

kommer vi inom företaget att sätta

fokus på utbildningsinsatser som

leder till ökad internationalisering och

förmåga att arbeta tillsammans med

andra i en internationell miljö.
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En attraktiv arbetsplats



INFORMATION SUPERIORITY
- by Ericsson
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Saab Bofors Dynamics

Nettovägen 6, Järfälla

SE-175 88 Stockholm 

Sweden

Phone: +46 (0)8 580 840 00

Fax: +46 (0)8 580 322 44

bofors@dynamics.saab.se

Saab Bofors Dynamics 

Head Office

SE-691 80 Karlskoga 

Sweden

Phone: +46 (0)586 810 00

Fax: +46 (0)586 857 00

Saab Bofors Dynamics 

Box 13057

Gamlestadsv. 18 B 

SE-402 51 Göteborg 

Sweden

Phone: +46 (0)31 337 59 00 

Fax: +46 (0)31 337 59 90

Saab Bofors Dynamics

SE-581 88 Linköping 

Sweden

Phone: +46 (0)13 18 60 00

Fax: +46 (0)13 18 60 06

Saab Bofors Dynamics 

Box 613

SE-631 08 Eskilstuna 

Sweden

Phone: +46 (0)16 16 90 00

Fax: +46 (0)16 13 12 24

www.saab.se
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Complete resourcesComplete resources

ZAKRISDALSVERKEN
S-651 15 Karlstad · Sweden · Phone: +46-54-56 78 00

www.zakrisdalsverken.se

Cold forging
Deep drawing

Machining
Material testing laboraty

Management systems acc. to
ISO/TS 16949:2002
ISO 9001:2000
ISO 14001:1996

Saab är ett av världens ledande högteknologiska företag 
med huvudsaklig verksamhet inom försvar, flyg och rymd.
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En partner att lita på

Modern vapenteknologi ställer extrema krav både på material och kon-
struktioner. Vissa av kraven på prestanda, vikt, stryktålighet, kostnader
och så vidare, är ibland nästan omöjliga att förena.

Ända sedan Chelton Applied Composites bildades 1988 har företaget
varit utvecklingspartner och serieleverantör till Saab Bofors Dynamics och
med sin specialkunskap bidragit till framgångsrika produkter. Med hjälp
av avancerade kompositmaterial, eget konstruktions- och beräkningskun-
nande samt modern tillverkningsteknik har vi utvecklat och producerat
komponenter till de flesta av Saab Bofors Dynamics vapensystem.

A Chelton Group Company

Chelton Applied Composites AB · Box 13070 · SE-580 13 Linköping · Telefon 013-20 97 00 · info@acab.se · www.acab.se


